PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

43-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения собраний и конференций (собраний делегатов) граждан в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Федеральным закономУставом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1.  Внести в Порядок назначения и проведения собраний и конференций (собраний делегатов) граждан в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденный решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 29.04.2021 № 201-р, следующие изменения:
1.1. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

"5.5. Заявление о рассмотрении инициативы проведения собрания граждан в городской Совет подается уполномоченным представителем. К заявлению прилагается протокол организационного заседания инициативной группы.
До принятия городским Советом решения о назначении собрания граждан инициативная группа вправе отозвать рассмотрение заявления. Заявление об отзыве подписывается уполномоченным представителем инициативной группы и подается им в городской Совет.".
1.2. Абзацы второй и третий пункта 5.8 признать утратившими силу.
1.3. Пункт 5.9 изложить в следующей редакции:
"5.9. Датой проведения собрания граждан не может быть определена дата ранее пяти рабочих дней и позднее пятнадцати рабочих дней со дня принятия решения, если более поздняя дата не указана в протоколе организационного заседания инициативной группы.".

1.4. Дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

"5.10. В качестве места проведения собрания граждан определяется место, наиболее удобное большинству населения. Местом проведения собрания граждан может быть место, расположенное вне территории, население которой участвует в собрании граждан.".

1.5. Дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:

"5.11. Отклонение инициативы граждан о проведении собрания граждан                        не является препятствием для повторного внесения инициативной группой граждан заявления о рассмотрении инициативы проведения собрания граждан при условии устранения нарушений, повлекших отклонение.".

1.6. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

"6.2. Назначение конференции (собрания делегатов) осуществляется в порядке, установленном разделом 5 настоящего Порядка. Вместе с тем, датой проведения конференции граждан не может быть определена дата ранее десяти рабочих дней и позднее двадцати рабочих дней со дня принятия решения, если более поздняя дата не указана в протоколе организационного заседания инициативной группы.".

1.7.  В пункте 6.10 слова "за 14 календарных дней" заменить словами "за 3 рабочих дня".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

_____________________О.О. Белак

	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

______________________ Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар

29 сентября 2022 года
№ 369-р